
 

1/4 
 

 

VISCME305 

 

PT                SERRA CIRCULAR 1/2 ESQUADRIA 2200W - 305MM 

ESP              INGLETADORA TELESCÓPICA 2200 W - 305 MM 

EN               SLIDING MITER SAW 2200 W - 2305 MM 

FR                SCIE À ONGLETS TÉLESCOPIQUE 2200 W - 305 MM 

 

 



 

2/4 
 

Número Referência Designação 

1 VISCME305.1.01.001 ORING 34,5*2,65                                              

2 VISCME305.1.01.002 ROLAMENTO 6202-2RS                                           

3 VISCME305.1.01.003 ROTOR                                                        

4 VISCME305.1.01.004 ROLAMENTO 609-2RS                                            

5 VISCME305.1.01.005 BUCHA DE ROLAMENTO 609                                       

6 VISCME305.1.01.006 DIFUSOR                                                      

8 VISCME305.1.01.008 ESTATOR                                                      

10 VISCME305.1.01.010 CARCAÇA MOTOR                                                

14 VISCME305.1.01.014 ESCOVAS (PAR)                                                

15 VISCME305.1.01.015 MOLA DAS ESCOVAS                                             

19 VISCME305.1.01.019 TAMPA ROTAÇÃO                                                

20 VISCME305.1.01.020 TAMPA PROTEÇÃO DISCO                                         

21 VISCME305.1.01.021 PROTEÇÃO DISCO                                               

22 VISCME305.1.01.022 MOLA TORÇAO PROTEÇÃO                                         

25 VISCME305.1.01.025 PLACA CONECÇÃO                                               

28 VISCME305.1.01.028 ANILHA DISCO EXTERIOR                                        

30 VISCME305.1.01.030 ANILHA DISCO INTERIOR                                        

32 VISCME305.1.01.032 PLACA ROLAMENTO                                              

33 VISCME305.1.01.033 PLACA SUPORTE DE ESCOVAS                                     

34 VISCME305.1.01.034 SUPORTE DE ESCOVAS                                           

36 VISCME305.1.01.036 TAMPA CARCAÇA MOTOR                                          

37 VISCME305.1.01.037 CABO DE ALIMENTAÇÃO                                          

41 VISCME305.1.01.041 MEIA PEGA SUPERIOR ESQUERDA                                  

42 VISCME305.1.01.042 TAMPA DA PEGA                                                

44 VISCME305.1.01.044 MEIA PEGA SUPERIOR DIREITA                                   

45 VISCME305.1.01.045 BUCIM                                                        

47 VISCME305.1.01.047 PEGA                                                         

51 VISCME305.1.01.051 TAMPA DA CORREIA                                             

53 VISCME305.1.01.053 INTERRUPTOR                                                  

54 VISCME305.1.01.054 CONDENSADOR                                                  

62 VISCME305.1.01.062 SAIDA DE PÓ                                                  

63 VISCME305.1.01.063 POLIA PEQUENA DA CORREIA                                     

66 VISCME305.1.01.066 CORREIA                                                      

71 VISCME305.1.01.071 POLIA GRANDE DA CORREIA                                      

73 VISCME305.1.01.073 PLACA GUARDA                                                 

74 VISCME305.1.01.074 MOLA COMPRESSÃO                                              

76 VISCME305.1.01.076 PINO DE BLOQUEIO                                             

77 VISCME305.1.01.077 CAIXA DE ENGRENAGENS                                         

84 VISCME305.1.01.084 ROLAMENTO 619 ZZ                                             

85 VISCME305.1.01.085 FUSO INTERMÉDIO                                              

86 VISCME305.1.01.086 VEIO                                                         

87 VISCME305.1.01.087 ROLAMENTO 609-2RS                                            

88 VISCME305.1.01.088 FREIO 14                                                     



 

3/4 
 

89 VISCME305.1.01.089 FREIO 35                                                     

90 VISCME305.1.01.090 ENGRENAGEM 1                                                 

91 VISCME305.1.01.091 FREIO 17                                                     

92 VISCME305.1.01.092 JUNTA TAMPA ROLAMENTOS                                       

93 VISCME305.1.01.093 TAMPA ROLAMENTOS                                             

94 VISCME305.1.01.094 ROLAMENTO 6200 ZZ                                            

95 VISCME305.1.01.095 ENGRENAGEM 2                                                 

96 VISCME305.1.01.096 VEIO SAIDA                                                   

97 VISCME305.1.01.097 PARAFUSO AJUSTE ROTAÇÃO                                      

100 VISCME305.1.01.100 PARAFUSO AJUSTE PEQUENO                                      

101 VISCME305.1.01.101 SISTEMA DE GRAMPO                                            

105 VISCME305.1.01.105 PINO DE BLOQUEIO 2                                           

106 VISCME305.1.01.106 MOLA PINO BLOQUEIO 2                                         

112 VISCME305.1.01.112 PLACA GUARDA 2                                               

113 VISCME305.1.01.113 PLACA GUARDA 3                                               

116 VISCME305.1.01.116 PLACA ENCOSTO (COM 112 E 113)                                

117 VISCME305.1.01.117 ROLAMENTO 628 ZZ                                             

120 VISCME305.1.01.120 PLACA ESCALA ROTAÇÃO                                         

121 VISCME305.1.01.121 BOTÃO ROTAÇÃO BASE                                           

123 VISCME305.1.01.123 INDICADOR ANGULO                                             

129 VISCME305.1.01.129 PORCA BLOQUEIO                                               

132 VISCME305.1.01.132 FUSO SISTEMA SEGURANÇA                                       

134 VISCME305.1.01.134 ALAVANCA SEGURANÇA PROTEÇÃO                                  

136 VISCME305.1.01.136 MOLA TORÇÃO ALAVANCA SEGURANÇA                               

140 VISCME305.1.01.140 PLACA VEIOS PRINCIPAIS                                       

144 VISCME305.1.01.144 ROLAMENTO SUPORTE VEIOS PRINCIPAIS                           

148 VISCME305.1.01.148 BRAÇO VEIOS                                                  

150 VISCME305.1.01.150 PARAFUSO AJUSTE BRAÇO                                        

151 VISCME305.1.01.151 SACO RESERVATÓRIO                                            

157 VISCME305.1.01.157 ALAVANCA BLOQUEIO BRAÇO                                      

160 VISCME305.1.01.160 REVESTIMENTO FUSO ROTAÇÃO                                    

161 VISCME305.1.01.161 MOLA TORÇÃO BRAÇO                                            

162 VISCME305.1.01.162 FUSO ROTAÇÃO                                                 

165 VISCME305.1.01.165 SUPORTE BRAÇO                                                

167 VISCME305.1.01.167 RODA EXCENTRICO                                              

171 VISCME305.1.01.171 INDICADOR ROTAÇÃO                                            

174 VISCME305.1.01.174 BASE ROTATIVA                                                

175 VISCME305.1.01.175 PÉ BORRACHA                                                  

178 VISCME305.1.01.178 BRAÇO EXTENSÃO PLATAFORMA                                    

179 VISCME305.1.01.179 PLACA ESCALA 1 (BASE)                                        

180 VISCME305.1.01.180 PLACA ESCALA 2 (BASE)                                        

181 VISCME305.1.01.181 PLATAFORMA ESQUERDA                                          

183 VISCME305.1.01.183 BASE MAE                                                     

184 VISCME305.1.01.184 BRAÇO EXTENÇÃO TRASEIRO                                      

185 VISCME305.1.01.185 PLATAFORMA DIREITA                                           

186 VISCME305.1.01.186 PLACA LIVRE                                                  

191 VISCME305.1.01.191 DETENTOR                                                     

196 VISCME305.1.01.196 ROLAMENTO 6203 ZZ                                            

197 VISCME305.1.01.197 FREIO 24                                                     

200 VISCME305.1.01.200 POLIA GUARDA DISCO                                           



 

4/4 
 

 

202 VISCME305.1.01.202 CAIXA LASER ( COM LASER)                                     

205 VISCME305.1.01.205 TAMPA CAIXA LAZER                                            

207 VISCME305.1.01.207 SUPORTE LAZER                                                


